
PREFEITURA MUNIÇE^L DE CARDOSO
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75 

Fone (017) 3466-3900 -  Fax Ramal 222 
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br 

Cardoso - Estado de São Paulo 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

DECRETO N" 3.620, DE 12 DE MAIO DE 2021.

ALTERA O INCISO VI, 1)0 PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 3o DO DECRETO N°
3.619, DE 10 DE M AIO DE 2021.

JA IR  CESA R  NATTES, Prefeito do Município de Cardoso, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D ECRETA :

A rtigo 1“ - O inciso VI, do parágrafo único do artigo 3o, do Decreto n°
3.619, de 10 de maio de 2021 passa a figurar com a seguinte redação:

VI - IN STITU IÇ Õ ES FINA NCEIRAS E LO TÉRICA S

- Perm itido o atendim ento presencial de seminda à sexta-feira, no horário das 06h00 as 20h00.
- Capacidade lim itada ao núm ero de funcionários e caixas eletrônicos, em sistem a de rodízio, 
em seu horário norm al de funcionam ento.
- Controle de aglom eração em frente às agências bancárias, instituições de operações de 
em préstim os e lotéricas existentes no M unicípio.
-  D em arcar com faixa zebrada e placas de aviso as cadeiras e locais nos bancos que não 
poderão ser ocupados.
- As agências bancárias deverão higienizar constantem ente os term inais eletrônicos colocados 
à disposição da população, e as portas giratórias que passam  um grande íluxo de pessoas por 
dia.
- As Casas Lotéricas e os Correspondentes Bancários ficam autorizados a funcionar aos 
sábados no horário compreendido entre 08h00 e 12h00.

Artigo 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

http://www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br

